
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1027/1934492 
   Διόρθωση αρχικών εγγραφών λόγω προδήλου 

σφάλματος σύμφωνα με τη διαδικασία του άρ-

θρου 18 παρ.1 περ. ε) του ν. 2664/1998 για το 

Εθνικό Κτηματολόγιο 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ 
«Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Ν.Π.Δ.Δ.) 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 18 παρ. 1 περ. ε) του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 275), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

2. Την 51096/14.12.2017 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Περαίωση της διαδικασίας 
κτηματογράφησης- Καταχώριση των πρώτων εγγραφών 
στα κτηματολογικά βιβλία - Ορισμός της ημερομηνίας 
για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου στο Δήμο 
Γλυφάδας του Νομού Αττικής, νυν Δήμο Γλυφάδας της 
Περιφερειακής Ενότητας Νοτίου Τομέα Αθηνών της Πε-
ριφέρειας Αττικής.» (Β΄4637).

3. Την 40793/6.10.2017 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Περαίωση της διαδικασίας 
κτηματογράφησης- Καταχώριση των πρώτων εγγραφών 
στα κτηματολογικά βιβλία-Ορισμός της ημερομηνίας για 
την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου: στο... γ) στο Δήμο 
Αλίμου του Νομού Αττικής,... δ) στο Δήμο Ελληνικού του 
Νομού Αττικής,...» (Β΄ 3603).

4. Την 50306/7.12.2017 απόφαση του Υπουργού Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας «Περαίωση της διαδικασίας 
κτηματογράφησης- Καταχώριση των πρώτων εγγραφών 
στα κτηματολογικά βιβλία-Ορισμός της ημερομηνίας 
για την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου: α) στο Δήμο 
Αργυρούπολης του Νομού Αττικής,... » (Β΄ 43270).

5. Την 5469/4.2.2004 απόφαση των Υπουργών Περιβάλ-
λοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων και Δικαιοσύνης 
«Κεντρική υποστήριξη των Υποθηκοφυλακείων από την 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ ΑΕ αναφορικά με την τήρηση των κτη-
ματολογικών διαγραμμάτων κατά τη μεταβατική περίοδο 
λειτουργίας τους ως Κτηματολογικών Γραφείων» (Β΄ 314).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 4164/2013 
«Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολο-
γίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 156).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 και του άρθρου 
5 παρ. 4 περ. β) του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την 
εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

8. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 2 του ν. 4617/
2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχε-
τικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίηση τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

9. Την αριθμ. 1933826/21.6.2019 αίτηση του Ταμεί-
ου Αξιοποίησης Ιδιωτικής Περιουσίας του Δημοσίου 
(ΤΑΙΠΕΔ ΑΕ).

10. Τις διατάξεις του ν. 4062/2012 «Αξιοποίηση Αερο-
δρομίου Ελληνικού - Πρόγραμμα ΗΛΙΟΣ - Προώθηση 
της χρήσης ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές (Ενσωμά-
τωση Οδηγίας 2009/28/ΕΚ)-Κριτήρια Αειφορίας Βιοκαυ-
σίμων (Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/30/ΕΚ)» (Α΄ 70) και 
ειδικότερα το άρθρο 7 και το τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακος 1:1.000 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέγασης του 
Υπουργείου Οικονομικών και του οποίου αντίγραφο σε 
φωτοσμίκρυνση δημοσιεύθηκε με το νόμο αυτό.

11. Το π.δ. «Έγκριση του Σχεδίου Ολοκληρωμένης Ανά-
πτυξης (ΣΟΑ) του Μητροπολιτικού Πόλου Ελληνικού Αγί-
ου Κοσμά Περιφέρειας Αττικής» (ΑΑΠ 35/2018) και τον 
πρωτότυπο χάρτη σε κλίμακα 1:5000 που θεωρήθηκε 
από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τοπογραφικών 
Εφαρμογών του ΥΠΕΝ με την αριθμ. 458/2018 πράξη 
του και του οποίου αντίτυπο, σε φωτοσμίκρυνση, δη-
μοσιεύθηκε στο ίδιο διάταγμα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2586

29713



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29714 Τεύχος B’ 2586/27.06.2019

12. Την ΓΔ 1319/1934406/26.06.2019 εισήγηση της ασκούσας καθήκοντα Γενικού Διευθυντή του Φορέα «Ελληνικό 
Κτηματολόγιο».

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού και του προϋπολογισμού του Νομικού Προσώπου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
Τη διόρθωση της γεωμετρικής απεικόνισης στα κτηματολογικά διαγράμματα της τηρούμενης χωρικής βάσης 

των ακινήτων με ΚΑΕΚ 050412602001, 050501501001 και 050132738001, συγκυριότητας του Ελληνικού Δημοσίου 
και του ΤΑΙΠΕΔ ΑΕ και την προσάρτηση σε αυτά τμημάτων κατ΄ αποκοπή από όμορα επηρεαζόμενα ακίνητα στους 
κτηματογραφημένους Δήμους Αλίμου, Αργυρούπολης, Γλυφάδας και Ελληνικού, ως εξής:

ΕΠΗΡΕΑΖΟΜΕΝΑ ΚΑΕΚ
ΕΜΒΑΔΟΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΓΕΩΤΕΜΑΧΙΟΥ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΧΕΙ 
ΣΤΗ ΔΙΟΡΘΩΣΗ (τ-μ)

ΕΜΒΑΔΟΝ ΓΕΩΤΕΜΑΧΙΟΥ
ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΗΣ ΒΑΣΗΣ (τ-μ)
050132710001 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 1,859995596 607,1564967
050132738001 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 95805,40214 95909,30047
050132807007 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 33,64769571 1024,481254
050132814006 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 142,598963 819,3397984
050132815001 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 23,0788156 935,746686
05 0132815005 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 40,50474857 974,7354046
050132815006 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 268,1070808 292,9553687
050132816005 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 0,271135585 985,9207124
050132816007 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 80,6374231 545,9997384
0 50132816011 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 91,95773962 1278,849689
050132816016 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 400,1674653 2229,162849
050132816017 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 915,770629 4088,726192
0 50132817001 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 732,7491965 1751,806937
050132903006 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 7820,962588 13751,61561
050132910001 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 61,70091699 183,0923779
050132910002 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 131,2240329 671,0153721
050132910003 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 161,989309 751,2627024
05013ΕΚ00001 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 17,91597314 27444,22383
05013ΕΚ00004 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 1357,434595 46607,07706
05013ΕΚ00005 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 11,2158553 41074,50327
05013ΕΚ00060 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 445,540541 445,5405412
05013ΕΚ00061 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 613,3668404 613,3668406
05013ΕΚ00062 ΔΗΜΟΣ ΑΛΙΜΟΥ 1084,613105 1937,881216
05022ΕΚ00006 ΔΗΜΟΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 1101,205696  192267,9245
050412525011 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 6,446041869 2405,509941
050412526007 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 0,647499853 1191,400388
050412532003 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 0,283214981 542,2123473
050412532004 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 1,925794726 463,4434975
050412533008 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 11,04539838 670,5349735
050412601001 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 287,972825 501935,4932
050412602001 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 457391,2337 459235,914 2
050412602002 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 0,037527863 10447,93091
05041EK00010 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 26,81649784 233768,9907
05041EK00011 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 1529,300918 77690,78633
05041EK00019 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 215,9348759 96714,82375
05041EK00064 ΔΗΜΟΣ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 2014,858052 6707,867318
050500201006 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 6,651856016 2634,59655
050500202007 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 0,641234796 1284,698076
050500203005 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 10,88441683 2572,197626
050500203006 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 9,010468026 2535,186169



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29715Τεύχος B’ 2586/27.06.2019

ΕΠΗΡΕΑΖΟΜΕΝΑ ΚΑΕΚ
ΕΜΒΑΔΟΝ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΓΕΩΤΕΜΑΧΙΟΥ ΠΟΥ ΣΥΜΜΕΤΕΧΕΙ 
ΣΤΗ ΔΙΟΡΘΩΣΗ (τ-μ)

ΕΜΒΑΔΟΝ ΓΕΩΤΕΜΑΧΙΟΥ
ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ 

ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΚΗΣ ΒΑΣΗΣ (τ-μ)
050500302001 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 667,3445209 7256,858191
050501411001 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 3548,257168 4754,783934
050501501001 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 4639643,482 4643624,345
05050EK00001 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 362,4291292 45521,68864
05050EK00002 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 848,8484491 125344,9911
05050EK00005 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 1106,941676 106775,8178
05050EK00013 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 3,377298392 25302,46645
05050EK00014 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 30784,98595 65715,05601
05050EK00015 ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 50,10758611 22543,32354

Άρθρο 2
Μετά την εγγραφή της παρούσας στα τηρούμενα βιβλία των Κτηματολογικών Γραφείων Παλαιού Φαλήρου, 

Ηλιούπολης και Γλυφάδας, η εισαγωγή και καταχώριση της κατά το άρθρο 1 γεωμετρικής διόρθωσης στα κτημα-
τολογικά διαγράμματα θα διενεργηθεί από το Φορέα «Ελληνικό Κτηματολόγιο» διά των αρμοδίων υπηρεσιών του, 
που θα προβούν στις απαραίτητες για το σκοπό αυτό ενέργειες στην τηρούμενη χωρική κτηματολογική βάση των 
ίδιων Γραφείων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 26  Ιουνίου 2019

 Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

ΒΥΡΩΝΑΣ ΝΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29716 Τεύχος B’ 2586/27.06.2019

*02025862706190004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2019-06-27T20:15:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




